* Nisi^{a)} prava populi Placentini²⁾ societas quasi membra carniū eius, qui malis operibus delectatur, sibi mutuo cohereret et veluti squame Leviathan, quarum una uni coniungitur et per eas spiraculum non incedit, contra servos

* fol. 104^r
 vgl. Iob 41, 14
 vgl. Iob 41, 6f.

30 ¹⁾ *Migne ergänzt: XI Kalendas Julii, anno nono. — Die letzten vier Zeilen der Seite freigelassen.*

⁶⁾ Vgl. Br. IX 100 S. 183 Z. 21f.

131. ^{a)} *Die Initiale ist in brauner Tinte vorgezeichnet, aber nicht ausgemalt. Am rechten Rand ein senkrechter Strich.*

35 **131.** ¹⁾ S. die Anrede als Bischöfe („fraternitati vestre“) unten S. 236 Z. 18; vgl. auch Br. VII 173 an den EB. von Mailand und dessen Suffragane.

²⁾ Vgl. Br. IX 78 Anm. 2.

Domini sese in unum globum perfidie glomerasset vel flagello virge super eius scelera vigilantis attrita vel saltem iam, postquam in omnem pene terram exivit sonus iniquitatis ipsius, publico rubore confusa colligationes impietatis sue forsitan dissolvisset, verum cum frontem sibi fecerit meretricis et ita propter peccatum suum a Domino sit cor proprium indurare permissa, ut nec lese conscientie vermem sentiat nec in conspectu gentium, quibus, cum ante nota fuisset, per sceleris est infamiam facta notior, erubescat, de ipsa quidem posse videtur illud nobis proverbium Sapientis aptari: «Si quasi ptisinas stultum in pila desuper feriente pilo contuderis, stultitia eius non auferetur ab eo». Licet igitur super ea conqueri valeamus cum propheta dicentes: «Curavimus Babilonem et non est sanata, interfecimus et perdidimus populum istum et non sunt reversi a viis suis», experiri tamen adhuc volentes, si forte non renuant accipere disciplinam, priusquam Dominus plaga inimici affligat eos et nos in ipsos manum nostram durius aggravemus, ut, qui hactenus quasi levi verbere sunt percussi, non attendentes, quod grandinem corruscatio et gratia verecundiam antecedit, vulnere demum insanabili feriantur, erga eos levioribus adhuc curis duximus insistendum.

Quocirca fraternitati vestre in virtute obedientie per apostolica scripta districte precipiendo mandamus, quatinus mercimonia seu quelibet bona, que de mercatoribus Placentinis in vestrum sive vestrorum posse devenerint vel^{b)} hactenus devenerunt^{b)}, detinere curetis et faciatis ab aliis detineri, donec populus Placentinus ecclesie matri sue, quam offendit graviter et offendere non desistit, de dampnis et iniuriis irrogatis debitam satisfactionem impendat; contradictores, si qui apparuerint, vel rebelles per censuram ecclesiasticam appellatione remota^{c)} cogentes.

Datum Ferentini, VII Kal. Augusti, anno nono.

132.

Innocenz III. befiehlt dem Erzbischof (Guido) von Reims und dessen Suffraganen, die Exkommunikation, die der Bischof (Johannes) von Cambrai über die Bürger von Cambrai und andere genannte Personen, die sich gewaltsam der Güter der Kirche von Cambrai bemächtigt haben, und über deren Helfer verhängt hat, in ihren Diözesen zu verkünden, für die Einhaltung zu sorgen und die Namen und die Konfiskation der Besitzungen der exkommunizierten Bürger bekanntzumachen; der Erzbischof soll für die Übermittlung der päpstlichen Briefe an seine Suffragane in Frankreich Sorge tragen.

Ferentino, 1206 Juli 13.

Reg. Vat. 7, fol. 104^r—105^r (Nr. 131).

Bréquigny, Diplomata, II/1 946, Nr. 132 = Migne, PL, 215, 949, Nr. 132. — Potth. Reg. 2841; Wauters, Table chronologique, III 259; Bled, Regestes de Théroutanne, I 201, Nr. 1119.

^{b—b)} Fehlt bei Migne. ^{c)} Migne: postposita.

.. Remensi archiepiscopo¹⁾, sancte Romane ecclesie cardinali,
apostolice sedis legato, et suffraganeis eius²⁾.

- Angustias^{a)} et erumpnas, quibus universum corpus ecclesie a planta pedis usque ad verticem miserabiliter concutitur et turbatur, intentissime cogitantes vehementi dolore cordis afficimur eo autem molestius, quo specialius illius tenemur imitari vestigia, qui, sicut ipsemet asserit, infirmabatur infirmitatibus fratribus et scandalizatis aliis urebatur^{b)}. Sane filii mundi huius, quos prudentiores filiis lucis^{c)} ipsa Veritas protestatur, iam non sicut vulpes parvule sed leones feroces exterminant et devorant vineam Domini Sabaoth, et sic obceatum est insipiens cor eorum, ut non ipsos retrahat timor Dei nec reverentia filialis, quin eius ecclesiam crudelitate persequatur hostili, nec satis est furori eorum secularia contra iustitiam occupare, quinimmo ipsam edificii spiritualis compagem dissolvere ac destruere temeritate dampnabili moliuntur.
- Ut autem ad presens de reliquis taceamus, quorum in hoc mari magno et spaciose multitudo in tantum excrevit, ut sicut iniquitatum ita nec iniquorum sit numerus, cives^{d)} Cameracenses benignitate, qua eos venerabilis frater noster .. episcopus³⁾ eorundem semper blande rexerat et mansuete tractaverat, abutentes se in insolentiam contumaciter erexerunt et novo proditionis genere non coacti sed voluntarii ab ipsius impudenter obsequiis recedentes in manus persequentium se dederunt et, ut eorum iniquitatibus nichil desit, oppida et alias possessiones Cameracensis ecclesie, quas fidelitatis debito manutenere ac defendere tenebantur, armis et incendiis invadentes ac per violentiam occupantes eodem episcopo penitus spoliato tam pertinaciter quam impudenter detinere presumunt, propter que cum excommunicati fuissent, ut vel sic a morte anime converterentur ad vitam, ex adipe pravitatis heretice in contemptum Dei et universalis ecclesie sacerdotes apostatas apostolice sedis obedientiam publice detestantes violatis ecclesiis celebrare fecerunt.
- Nolentes ergo dissimulare aut negligere hunc excessum, sed ita cupientes eorum insolentiam ferro ultionis abscondere, ut terrore derivato ad posteros